
平成 30年１月 22日 

１年４組保護者の皆様へ 

兵庫県立福崎高等学校 

校 長  岡 野  敦  

 

インフルエンザにともなう学級閉鎖について 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、１年４組では、インフルエンザと診断された生徒とその疑いがあり欠席している生徒が多数出て

いるため、学級閉鎖とすることになりました。ご家庭でもお子様の健康観察及び感染予防にご留意いた

だき、症状のある方は速やかに受診をお願い致します。なお、学級閉鎖中にインフルエンザと診断され

た場合も学校へご連絡くださいますよう、お願いいたします。 

 

１．期間   平成 30 年１月 22日（月） から 平成 30年１月 26日（金） 

 

２．学級閉鎖中の留意事項 

 ① 感染予防に努め、外出を控える。 

 ② 家庭学習を行う。（課題を行う。内容は生徒に配布しております。） 

 ③ その他の連絡は、福崎高校ホームページに掲載します。 

  

３．流行時における登校時の注意 

 ① インフルエンザにかかって２～７日間は周りの人に感染する可能性があります。お子様の体調に

注意して、早めに受診するようにしてください。 

 ② インフルエンザと診断された場合は、出席停止扱いになります。出席停止の目安は「発症した後５

日を経過し、かつ、解熱したあと２日を経過するまで」ですが、主治医の許可を得てから登校するよう

にしてください。再登校時には「学校感染症連絡票」の提出をお願いします。様式は本校ホームペ

ージからダウンロードできます。 


